ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 февраля 2013

    № 209

              г. Тверь

Об исполнении решения Тверской городской Думы от 19.12.2012 № 147 (368)
«О бюджете города Твери на 2013 год и на плановый период

2014 и 2015 годов»

В целях реализации решения Тверской городской Думы от 19.12.2012 № 147 (368) «О бюджете города Твери на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Принять к  исполнению  решение  Тверской городской Думы от 19.12.2012 № 147 (368) «О бюджете города Твери на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».
2. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета города принять меры по обеспечению запланированных поступлений в бюджет города налогов, сборов и других обязательных платежей, сокращению задолженности по их уплате.

3. Распорядителям (прямым получателям) бюджетных средств:

3.1 обеспечить эффективное использование средств бюджета города в течение текущего финансового года в соответствии с кассовым планом исполнения бюджета города Твери;

3.2 заключение и оплату договоров (муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств городского бюджета, производить в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, с учетом принятых и не исполненных в 2012 году обязательств;
3.3 принять меры для постановки на учет в департаменте финансов администрации города Твери не исполненные до 01.01.2013 года бюджетные обязательства в срок до 01.04.2013;

3.4 усилить контроль за качеством выполненных работ (оказанных услуг) и претензионную работу в случае выявления нарушений условий муниципальных контрактов (договоров);

3.5 до 01.05.2013 принять меры к ликвидации кредиторской и дебиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 01.01.2013;
3.6 принять меры по сокращению наличного денежного обращения путем перевода органами местного самоуправления города Твери и муниципальными учреждениями выплат физическим лицам на безналичные расчеты;

3.7 ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом, представлять в департамент финансов администрации города информацию о суммах неустойки, предъявленной к подрядным организациям за нарушение договорных условий по установленной форме, а также информацию о ходе претензионной работы в части взыскания неустойки, предъявленной, но не оплаченной в 2012 году.
4. Утвердить мероприятия по реализации пунктов 27, 31 и 32 решения Тверской городской Думы от 19.12.2012 № 147 (368) «О бюджете города Твери на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города, ответственным за исполнение мероприятий, обеспечить их неукоснительное выполнение.

5. Департаменту финансов администрации города (Слобода О.И.) ежемесячно осуществлять мониторинг исполнения доходной и расходной части бюджета города и своевременно вносить предложения о корректировке бюджета города на 2013 год.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

8. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города (Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на сайте администрации города.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Отчет представляется ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
И.о. Главы администрации города

С.В.Чубенко